
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n.0 0079-2017-UNAP 
!quitos, 25 de enero de 2017 

Rectorado 

El Oficio n.° 0023-D-FCEH -UNAP-2017, presentado el 11 de enero de 2017, por el decano (e) de la Facultad de Ciencias 
de la Educación y Humanidades (FCEH), sobre ratificación de la Resolución Decanal n.' 0009-FCEH-UNAP-2017; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante oficio de visto, don Juan de Dios Jara lbarra, decano (e) de la Facultad de Ciencias de la Educación y 
Humanidades (FCEH), solicita al rector ratificar la Resolución Decana! n.' 0009-FCEH-UNAP-2017, del OS de enero de 
2017, en la que resuelve conformar el Directorio Interno Consultivo de la Facultad antes mencionada, integrada por el 
Director de la Unidad de Investigación (01), Directores Departamentos Académicos (06), representante de la Sección de 
Postgrado (01), y representante de los egresados (01); 

Que, por la razón expuesta, es procedente atender lo solicitado por el decano (e) de la Facultad de Ciencias de la 
Educación y Humanidades (FCEH); y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.0 30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución Decana! n.' 0009-FCEH-l,JNAP-2017, del 05 de enero de 2017, de la Facultad 
de Ciencias de la Educación y Humanidades, de acuerdo a los siguientes términos: 

"Conformar el Directorio Interno Consultivo de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades, 

integrada por el Director de la Unidad de Investigación {01), Directores Departamentos Académicos (06), 
representante de la Sección de Postgrado {01), y represent~nte de los egresados (01), según detalle: 

l. Walter Luis Chucos Calixto Presidente 
Director de la Unidad de Investigación de la FCEH 

2. José Noviano Díaz Heredia Miembro 
Director del Departamento Académico de Ciencias Sociales 

3. Anunciación Hernández Grandez Mimbro 
Director del Departamento Académico de Ciencias de la Educación 

4. Rusel Américo Pizango Paima Miembro 
Director del Departamento Académico de Filosofía y Psicología 

s. Eliseo Edgardo Zapata Vásquez Miembro 
Director del Departamento Académico de Matemática y Estadística 

6. Osear Ernesto Acuña Reyna Miembro 
Director del Departamento Académico de Lengua y Literat ura 

7. María Esther Silva Yang Miembro 
Directora del Departamento Académico de Idiomas Extranjeros 

8. Juan de Dios Jara lbarra Miembro 
Director de la Unidad de Postgrado de la FCEH 

9. Dafne Hidalgo Vásquez Miembro 
Egresada de la FCEH." 


